

Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI
RUA VALZUMIRO DUTRA, 161
C.N.P.J. 87.612.941/0001-64
Setor de Licitações

ATA DE JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS

Ao(s) Cinco dia(s) do mês de Junho do ano de Dois Mil e Dezenove, no endereço sito a RUA VALZUMIRO DUTRA, cidade de IRAI, reuniram-se, a partir das 08:00 horas, a comissão incumbida de dirigir e julgar o Procedimento Licitatório do(a) Chamada Pública nº 1/2019, a fim de procederem o Julgamento e Classificação das propostas das licitantes habilitadas ao certame, apresentadas em sessão pública de Cinco dia(s) do mês de Junho do ano de Dois Mil e Dezenove.

As propostas das empresas licitantes foram as seguintes:

Empresa: ANTONIO JURACI DA SILVA - 2771					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
10	300,00	KG	LINGUIÇA CASEIRA	13,00000	3.900,00
Total dos Produtos Cotados					3.900,00

Empresa: CARLOS BERTIN - 12783					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
8	400,00	KG	FEIJÃO PRETO	3,00000	1.200,00
9	100,00	KG	FEIJAO CARIOCA	3,00000	300,00
Total dos Produtos Cotados					1.500,00

Empresa: CASSIANO MENTZ - 9600					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
2	30,00	KG	BATATA DOCE	4,00000	120,00
3	1.000,00	KG	LARANJA DE SUCO	1,75000	1.750,00
4	50,00	KG	CHUCHU	2,00000	100,00
Total dos Produtos Cotados					1.970,00

Empresa: COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DA AGRICULTURA F - 14684					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
7	80,00	L	SUCO INTEGRAL DE UVA	11,00000	880,00
10	300,00	KG	LINGUIÇA CASEIRA	13,00000	3.900,00
11	1.350,00	LT	IOGURTE	4,50000	6.075,00
12	25,00	KG	MELADO BATIDO	12,00000	300,00
13	300,00	DZ	OVOS	5,50000	1.650,00
14	150,00	KG	CENOURA	3,60000	540,00
15	250,00	KG	CEBOLA	3,50000	875,00
16	300,00	KG	TOMATE	4,50000	1.350,00
17	150,00	KG	BOLACHA CASEIRA	13,50000	2.025,00
18	200,00	KG	FARINHA DE MILHO	2,50000	500,00
19	6,00	KG	QUEIJO	27,00000	162,00
20	100,00	KG	SCHIMIER	14,00000	1.400,00
Total dos Produtos Cotados					19.657,00

Empresa: JOEL VIEIRA - 7414					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	100,00	KG	AIPIM	3,00000	300,00
Total dos Produtos Cotados					300,00

Considerando as cotações de cada concorrente constantes acima, e levando-se em conta o critério de julgamento Menor Preço por Item, foram consideradas vencedoras as seguintes propostas:

Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI
RUA VALZUMIRO DUTRA, 161
C.N.P.J. 87.612.941/0001-64
Setor de Licitações

Empresa: ANTONIO JURACI DA SILVA - 2771					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
10	300,00	KG	LINGUIÇA CASEIRA	13,00000	3.900,00
Total dos Produtos					3.900,00

Empresa: CARLOS BERTIN - 12783					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
8	400,00	KG	FEIJÃO PRETO	3,00000	1.200,00
9	100,00	KG	FEIJAO CARIOCA	3,00000	300,00
Total dos Produtos					1.500,00

Empresa: CASSIANO MENTZ - 9600					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
2	30,00	KG	BATATA DOCE	4,00000	120,00
3	1.000,00	KG	LARANJA DE SUCO	1,75000	1.750,00
4	50,00	KG	CHUCHU	2,00000	100,00
Total dos Produtos					1.970,00

Empresa: COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DA AGRICULTURA F - 14684					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
7	80,00	L	SUCO INTEGRAL DE UVA	11,00000	880,00
11	1.350,00	LT	IOGURTE	4,50000	6.075,00
12	25,00	KG	MELADO BATIDO	12,00000	300,00
13	300,00	DZ	OVOS	5,50000	1.650,00
14	150,00	KG	CENOURA	3,60000	540,00
15	250,00	KG	CEBOLA	3,50000	875,00
16	300,00	KG	TOMATE	4,50000	1.350,00
17	150,00	KG	BOLACHA CASEIRA	13,50000	2.025,00
18	200,00	KG	FARINHA DE MILHO	2,50000	500,00
19	6,00	KG	QUEIJO	27,00000	162,00
20	100,00	KG	SCHIMIER	14,00000	1.400,00
Total dos Produtos					15.757,00

Empresa: JOEL VIEIRA - 7414					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	100,00	KG	AIPIM	3,00000	300,00
Total dos Produtos					300,00

PROPOSTAS DAS EMPRESAS LICITANTES BENEFICIADAS PELA 123/06 FORAM AS SEGUINTE:

Empresa: ANTONIO JURACI DA SILVA - 2771						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total

Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI
RUA VALZUMIRO DUTRA, 161
C.N.P.J. 87.612.941/0001-64
Setor de Licitações

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
10	300,00	KG	LINGUIÇA CASEIRA		13,00000	3.900,00
Total dos Produtos						3.900,00

Empresa: CARLOS BERTIN - 12783						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
8	400,00	KG	FEIJÃO PRETO		3,00000	1.200,00
9	100,00	KG	FEIJAO CARIOCA		3,00000	300,00
Total dos Produtos						1.500,00

Empresa: CASSIANO MENTZ - 9600						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
2	30,00	KG	BATATA DOCE		4,00000	120,00
3	1.000,00	KG	LARANJA DE SUCO		1,75000	1.750,00
4	50,00	KG	CHUCHU		2,00000	100,00
Total dos Produtos						1.970,00

Empresa: COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DA AGRICULTURA F - 14684						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
7	80,00	L	SUCO INTEGRAL DE UVA		11,00000	880,00
11	1.350,00	LT	IOGURTE		4,50000	6.075,00
12	25,00	KG	MELADO BATIDO		12,00000	300,00
13	300,00	DZ	OVOS		5,50000	1.650,00
14	150,00	KG	CENOURA		3,60000	540,00
15	250,00	KG	CEBOLA		3,50000	875,00
16	300,00	KG	TOMATE		4,50000	1.350,00
17	150,00	KG	BOLACHA CASEIRA		13,50000	2.025,00
18	200,00	KG	FARINHA DE MILHO		2,50000	500,00
19	6,00	KG	QUEIJO		27,00000	162,00
20	100,00	KG	SCHIMIER		14,00000	1.400,00
Total dos Produtos						15.757,00

Empresa: JOEL VIEIRA - 7414						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	100,00	KG	AIPIM		3,00000	300,00
Total dos Produtos						300,00

Concluídos os trabalhos, o presidente da Comissão determinou a publicação da classificação das propostas para efeito de intimação e ciência dos interessados. Encerrado o prazo de recurso, o processo será enviado à autoridade superior, para homologação e adjudicação correspondente.

Nada mais a tratar, a sessão foi encerrada, e lavrada a presente ata que, lida e aprovada, vai assinada pela Comissão.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

ENIR REGINA DE ARRUDA
ALMOXARIFE

FABIO LUIS FRANCO
ESCREVENTE

DALCIR TARCISIO CARNETTI
SECRETARIA MUNICIPAL

Prefeitura - Brasão
Empresa

Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI
RUA VALZUMIRO DUTRA, 161
C.N.P.J. 87.612.941/0001-64
Setor de Licitações

FAZENDA